L

Hu dc Grrcrvcl
om

ESTADo Do eanaruÁ

INDICAÇÃO N" aJ1 , DE 2020.
(Proponente: Veteador Pedro Sampaio/PSC)

cÂmma MUNtctPAL DE cAScAvEL

Rscebldo

Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.
rotocolo

INDICÂ, nos termos que regem o art. 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Companhia de Engenhada
de Transporte e Ttânsito (CETTRÂNS/TRÂNSITÀR), solicito estudos pan tmplantação de
sir,altzaçào semafódca, com "urgênciâ",
Âlves Massaneiro, Bairro Centro.

na Rua Ântonina esquina com a Rua Àntônio

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 12 de agosto de 2020.

Pedro Sam
Vereador/PS

Justificação

Senhota Presidente, esta proposição visa solicitar vrn demanda utgente dos
usuátios (motoristas e pedestres) desta via, pois tal medida contribuiria na segurança e

odentação aos condutores e pedesttes, (fotos em anexo), temos um grande fluxo de veículos,
em especial nos horários de pico, pois úata-se de um binário e há um esúeitamento
confundindo os motoristas.

Portanto espeÍo contar com rcahzaçã"o da medida solicitada com máximo de

utgência, ptopotcionando mais mobiüdade aos usuários que utilizam essa via.

Buscando sempÍe à rnaiot segurança, organtzaçáo, qualidade, tespeito e

mobilidade Í1o uso das ruas do nosso Município, proporcionando uma melhoÍa no trânsito para
nossa população, espero, pois, contar com o atendimento a esta solicitação, e aguatdo respostas
para darmos ciência às pessoas que nos cobraram essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admln@camaracascavel.pr.gov.br

c6 /']4\

\\-'§J\r\,

')§

.l

**B

.1r.- 4

t./É"t Í.,

f rl

ry-

l-l!E-
lí,".,.,,..

,IF

,

,r ü

. ={--:t*íf t' '

r-
i

!t -
Ílr*

:
i !

I

:

;íE.a

ffil

.t
C

-t{-.rr
J

..-i.r:-

. i-_*

a

t

§g
.al1

{,i,#r

-
: -1,

'a

,,-, : ]

' "
'"

r,l:

', 1,
1l

"'...;-jl

;Sii;.';. '=,.ffi,
';:;í..:..i:' lSà*. "t+qffiffi-